
Σελίδα 1 από 2 
 

 

 

 

 

 

 

ΠΡΟΣ:    Τα μέλη του εκλεκτορικού σώματος, ήτοι:  

το σύνολο των μελών Δ.Ε.Π. πλήρους και μερικής απασχόλησης, ανεξαρτήτως 

βαθμίδας, συμπεριλαμβανομένων των υπηρετούντων λεκτόρων, που είναι 

τοποθετημένοι και υπηρετούν στο αναφερόμενο εργαστήριο κατά το χρόνο 

διενέργειας των εκλογών, εξαιρουμένων όσων τελούν σε καθεστώς αναστολής 

καθηκόντων ή σε άδεια άνευ αποδοχών 

 

ΘΕΜΑ:  Ανακήρυξη υποψηφίου για την εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Ελληνικής 

Γλώσσας και Πολιτισμού της Σχολής Ανθρωπιστικών & Κοινωνικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Πατρών, με τριετή θητεία, ήτοι  από 1/9/2025 έως 31/8/2028. 

 

 

 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ  

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

(ως Όργανο Διενέργειας των Εκλογών)  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την αρ. πρωτ. 41498/27.05.2025 Προκήρυξη εκλογών (Α.Δ.Α.  

90ΟΖ469Β7Θ-92Ζ ) για την ανάδειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου Ελληνικής Γλώσσας 

και Πολιτισμού της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Πατρών, με τριετή θητεία, ήτοι  από 01.09.2025 έως 31.08/.2028 

2. τις διατάξεις των άρθρων 40, 46, 47, 48 και 50 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141) 

3. τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 

7494/Β/31.12.2024), 

4. Την υπ’ αριθ. 123024/Ζ1/06.10.2022 Κ.Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των 

μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και 

λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 

εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 

όργανα των Α.Ε.Ι.» (B’ 5220)  

5. την αρ. πρωτ. 48153/11.06.2025 αίτηση υποψηφιότητας της κας Άννας Ρούσσου, 

Καθηγήτριας του Τμήματος Φιλολογίας & 

6. την αρ. πρωτ. 16469/27.02.2025 πράξη ένταξης της ανωτέρω υποψήφιας στο εν λόγω 

Εργαστήριο της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 

 

κατόπιν ελέγχου εκλογιμότητας της ανωτέρω αίτησης υποψηφιότητας: 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΚΛΟΓΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ  

ΤΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ    

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 
 

  

  

https://www.upatras.edu.gr/wp-content/uploads/2025/01/ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΣ-ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ_7494_31.12.2024.pdf
https://www.upatras.edu.gr/wp-content/uploads/2025/01/ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΣ-ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ_7494_31.12.2024.pdf


Σελίδα 2 από 2 
 

 

Αποφασίζει 

1. ότι η ανωτέρω αναφερόμενη πληροί τις προϋποθέσεις που απαιτούνται για την εκλογή της 

στην προκηρυσσόμενη θέση και συγκεκριμένα:  

α.  είναι μέλος Δ.Ε.Π. πλήρους απασχόλησης, της βαθμίδας της Καθηγήτριας ή 

Αναπληρώτριας Καθηγήτριας,  

β.  είναι τοποθετημένη και υπηρετεί στο αναφερόμενο πανεπιστημιακό εργαστήριο  

γ.  έχει ίδιο ή συναφές γνωστικό αντικείμενο με αυτό του εργαστηρίου  

δ.  δεν αποχωρεί από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θητείας και  

ε.  δεν τελεί σε καθεστώς αναστολής καθηκόντων ή άδειας άνευ αποδοχών κατά τον 

χρόνο διενέργειας των εκλογών. 

2. ανακηρύσσει ως υποψήφια για το αξίωμα της Διευθύντριας του Εργαστηρίου Ελληνικής 

Γλώσσας και Πολιτισμού της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Πατρών, για την τριετία από 01.09.2025 έως 31.08.2028, την κα  Άννα 

Ρούσσου, Καθηγήτρια του Τμήματος Φιλολογίας. 

 

 

Ο Κοσμήτορας 

 

 

 

 

Καθηγητής Γεώργιος Ι. Ξυδόπουλος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Εσωτερική Διανομή: 

-       Γραμματεία Πρυτανείας  

- Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων & Οικονομικών  

- Γενική Διεύθυνση Ακαδημαϊκών & Διοικητικών Υποθέσεων 
- Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας 

- Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 

- Διεύθυνση Γραμματειών Ακαδημαϊκών Δομών 

- Γραμματεία των Κοσμητειών της Σχολής Θετικών Επιστημών & της Σχολής 
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 

- Τμήματα Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
- Μέλη Εργαστηρίου Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού της Σχολής Ανθρωπιστικών και 

Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών 


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: Πάτρα, 13/06/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 48733
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-06-13T09:02:34+0300


	



